

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej

w 2014 roku

Styczeń 2014 w dębnickiej świetlicy środowiskowej i Gminnym Ośrodku Kultury rozpoczął się przygotowaniem do 22 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku z uwagi na aurę został on zorganizowany w Sali Kominkowej GOK. W ramach zbiórki wolontariuszy i licytacji udało się zebrać kwotę ponad 4tys. 800 zł. Od początku miesiąca w świetlicy prowadzone były zajęcia z dziećmi i młodzieżą. Nie brakowało gier, zabaw, warsztatów kulinarnych oraz zajęć socjoterapeutycznych. Uczestnicy zajęć świetlicowych przygotowywali się również do ferii oraz wykonywali maski karnawałowe.

Ferie w dębnickim GOK rozpoczęły się 21 stycznia wyprawą w poszukiwaniu zimy. Ponadto zorganizowane zostały zajęcia plastyczne, muzyczne, taneczne i sportowe. Popularnością cieszyły się również tak zwane gry stolikowe. Jedną z większych atrakcji był Bal Karnawałowy zorganizowany w Sali Kominkowej GOK-u 23 stycznia. Nie zabrakło wspólnych zabaw, tańców i śpiewów. Jak na karnawał przystało część uczestników balu miała na sobie stosowne kostiumy. Dla najmłodszych była to okazja do wspólnych zabaw z rodzicami, którzy towarzyszyli im w tym dniu. Imprezę wspólnie zorganizował GOK i Spółdzielnia Mieszkaniowa Czyn. Zabawa Karnawałowa odbyła się również w świetlicy w Podwilczynie, Łabiszewie, Budowie, Podolu Małym.

Drugi tydzień ferii również obfitował w atrakcje dla różnych grup wiekowych. W ramach zajęć socjoterapeutycznych ogłoszony został konkurs plastyczny pod hasłem „Kolorowy świat emocji”. Oprócz tego we wszystkich świetlicach na terenie gminy zainicjowano konkurs w ramach Programu Profilaktycznego z zakresu uzależnień promujący zdrowy styl życia pod hasłem „Moda na Niebranie” (rozstrzygnięcie 12.02). Ponadto w dębnickiej świetlicy w ramach zajęć feryjnych uczestnicy prezentowali swoje talenty w występach karaoke, wspólnie piekli pizzę, a także wybrali Miss i Mistera Ferii 2014 (01.02). 30 stycznia dwie grupy uczestników zajęć wzięły udział w Rajdzie pieszym połączonym z quizem o Dębnicy Kaszubskiej. Wielkim finałem tegorocznych ferii był Bal Karnawałowy zorganizowany wspólnie przez Ośrodek Pomocy Społecznej i GOK w Dębnicy Kaszubskiej. Był on okazją do integracji lokalnej społeczności, zarówno dzieci i młodzieży, jak i dorosłych.

W styczniu wiele atrakcji swoim podopiecznym zapewniły także pozostałe świetlice na terenie gminy Dębica Kaszubska. Oprócz wspomnianych już wcześniej bali karnawałowych prowadzono zajęcia w normalnym trybie, urozmaicone o zajęcia feryjne.

Wychowankowie świetlic w Łabiszewie, Podolu Małym, Borzęcinie, Budowie i Dobieszewie wzięli udział w Międzyświetlicowym Turnieju Sportowym zorganizowanym w świetlicy w Podolu Małym. Choć odbył się on już 1 lutego to znakomicie wpisał się w zajęcia feryjne. Dodatkowo w Łabiszewie uczestnicy zajęć mogli poznać życie leśnych zwierząt, pośpiewać karaoke, porozmawiać o bezpieczeństwie w czasie zabaw na śniegu i zмагаć się w konkursie na największego bałwana.

W Budowie włączono się do finału WOŚP, przeprowadzono turniej tenisa stołowego (szkoła podstawowa 24.01; gimnazjum 30.01). Ponadto uczono się filcowania, odbywały się zajęcia plastyczne i warsztaty kulinarne. Nie brakowało też gier i zabaw. Ponadto w dniach 21

– 22 stycznia wydawane były produkty żywnościowe mieszkańcom Budowa, Jawor, Gałęziowa i Niepogłędzia. Paczki otrzymały także dzieci do lat 6-ciu podczas zabawy karnawałowej (25.01). Młodzież natomiast mogła się bawić wspólnie z zespołem „Włodyś” na specjalnie dla nich zorganizowanej dyskotecie.

Atrakcyjne ferie zapewnione mieli również wychowankowie świetlicy w Podolu Małym. Tam odbywały się zajęcia plastyczno-muzyczne, taneczne, sportowe i kulinarne. Było wiele konkursów przeprowadzono także turnieje tenisa stołowego, piłki ręcznej i bilarda. Wszyscy mogli korzystać z siłowni i zabaw na trampolinie.

W świetlicy w Dobieszewie ferie powitano dyskoteką. Oprócz zajęć rękodzielniczych, kulinarnych, tanecznych i sportowych w czasie ferii odbywały się zajęcia w terenie - aura sprzyjała miłośnikom sanek. Nie zabrakło też ogniska na placu.

Biblioteka w Budowie.

W styczniu do biblioteki zapisało się 46 czytelników.

Wypożyczenia na zewnątrz:

Literatura dla dorosłych: 79

Literatura dla dzieci: 33

Literatura niebeletrystyczna: 2

Czasopisma nieoprawne: 8

Łącznie 114 wypożyczeń

Czytelnia:

Literatura dla dzieci i młodzieży: 3

Literatura niebeletrystyczna: 9

Czasopisma nieoprawne: 43

Kawiarenka internetowa 15

Czytelnię odwiedziło 79 osób. Udzielono 45 informacji.

Luty 2014 to kolejny miesiąc, w którym zarówno Gminny Ośrodek Kultury, jak i Świetlice Środowiskowe dokładały wszelkich starań by upowszechnić nie tylko kulturę, ale i zapewnić rozrywkę starszym i młodszym mieszkańcom gminy.

Największym wspólnym przedsięwzięciem pracowników GOK, seniorów i członków KGW z terenu gminy było przygotowanie do udziału w Powiatowym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich w Jezierzycach, który odbył się 15 lutego. Od początku lutego przygotowywano się intensywnie do występów artystycznych, przewidzianych w regulaminie turnieju. W siedzibie

GOK w Dębnicy Kaszubskiej odbywały się próby sześciuosobowego zespołu tanecznego, w skład którego weszły pracownice GOK z terenu całej gminy (Dębica Kaszubska, Łabiszewo, Podole Małe, Motarzyno). Na okazję turnieju do występu tanecznego i pokazu mody, które były regulaminowymi konkurencjami uszyte zostały specjalne stroje – w związku z tym nie obyło się bez przymiarek z krawcową. W konsekwencji podczas turnieju stylizowane na ludowo stroje budziły zachwyt, a reprezentacja Dębnicy Kaszubskiej była często fotografowana. Ponadto wyjazd do Jezierzyc wymagał od dębnickiej ekipy nie tylko przygotowania artystycznego. Należało odpowiednio przygotować stoisko wystawiennicze i prezentowane na nim potrawy. Tu kulinarnym kunsztem wykazała się gospodyni z Budowa. Turniej KGW w Jezierzycach zorganizowano w tym roku po raz dziewiąty. Regulamin tegorocznych zmagania w Jezierzycach przewidywał pięć konkurencji, w których obowiązkowo musiały się zaprezentować zespoły zgłoszone do konkursu. Jury oceniało regionalne wypieki, prezentację koła uwzględniającą najważniejsze wydarzenia w 2013 roku, projekt letniej kreacji, piosenkę o gminie oraz taniec ze skarbicy polskich tańców ludowych.

Odwiedzający stoisko dębnickiego KGW mogli spróbować regionalnych dań z ryby, zupy grzybowej oraz tradycyjnego kaszubskiego sernika z ziemniakami. Gospodynie nie szczędziły też serdecznych uśmiechów. Szczególną satysfakcję wzbudza fakt, iż to właśnie stoisko KGW z Dębnicy Kaszubskiej przypadło do gustu władzom województwa pomorskiego. Wyrazów uznania na szczędził wiceminister rolnictwa Kazimierz Plocke, członek Zarządu Województwa Pomorskiego Czesław Elzanowski oraz Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Marek Biernacki. Dało się nawet słyszeć głosy, że przesympatyczne gospodynie z Dębnicy Kaszubskiej rzuciły władze województwa na kolana, co potwierdziło wspólne zdjęcie.

Aplauz publiczności wzbudził zaprezentowany przez KGW w Dębnicy Kaszubskiej dość oryginalny „krakowiak z niespodzianką”, w którego wkrały się dźwięki piosenki „Super Trouper” zespołu ABBA. Taki sam entuzjazm wzbudziła kreacja zaprezentowana w czasie pokazu mody. Utrzymana w kolorze czerwieni długa spódnica ze sznurowanym gorsetem stylizowane na ludowo z powodzeniem mogłyby posłużyć jako oryginalny strój wieczorowy. Nie można pominąć również dowcipnej piosenki wychwalającej zalety gminy Dębica Kaszubska w wykonaniu seniorów, którym towarzyszył akordeonowy akompaniament.

Przygotowania do turnieju nie przeszkodziły w organizacji Wieczorów Walentynkowych w GOK i w Świetlicach Środowiskowych. W sali konferencyjnej GOK w Dębicy Kaszubskiej w romantycznej atmosferze można było obejrzeć wyświetlaną na dużym ekranie komedię romantyczną „Walentynki” - opowieść o ludziach, których losy splatają się 14 lutego na ulicach Los Angeles. Przez dwie godziny czas umilali znakomici aktorzy: Jessica Alba, Jessica Biel, Ashton Kutcher, Julia Roberts i wiele innych. Przy świecach i walentynkowych smakołykach w kształcie serc wybuchały salwy śmiechu, choć nie zabrakło i wzruszeń. W Świetlicy Środowiskowej w Dębicy Kaszubskiej dzieci uczestniczące w zajęciach wykonywały własnoręcznie walentynkowe kartki. W ramach walentynkowej imprezy przy muzyce nie zabrakło słodczy i serduszkowych lizaków. W Dobieszewie w Świetlicy Środowiskowej 14 lutego odbyły się Walentynki dla dzieci z wręczaniem okolicznościowych, własnoręcznie wykonanych kartek. Słodkie upominki w postaci serduszkowych lizaków dzieci otrzymały od instruktora świetlicy. Dzień później w Dobieszewie zorganizowano bal karnawałowy dla dzieci – z konkursem na strój karnawałowy i konkursami dla dzieci w różnym wieku. Natomiast w Budowie 14 lutego na balu karnawałowym bawiły się przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Motarzynie – filia w Budowie. Bale Walentynkową w różnych formach zorganizowano także w pozostałych świetlicach podległych GOK w Dębicy Kaszubskiej .

Dodatkowo 15 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury przeprowadzony został turniej brydża.

17 i 18 lutego pracownicy biblioteki – Małgorzata Chmielewska i Danuta Jączyńska wspólnie z dyrektorem GOK Anną Pietrzak wzięły udział w szkoleniu z Programu Rozwoju Bibliotek w miejscowości Ciemno.

W ramach Porad Prawnych Fundacji Parasol mieszkańcy gminy mogli skorzystać ze spotkania z radcą prawnym w Sali Konferencyjnej GOK w dniu 18 lutego.

W dniu 22 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej na zebraniu spotkały się osoby zrzeszone w kole Honorowych Dawców Krwi. Tego samego dnia w godzinach wieczornych w Sali Kominkowej odbył się Bal Samorządowca.

Dodatkowo w lutym inaugurację swojej wystawy, która stanowi swoistą izbę pamięci mieli dębniccy wędkarze. Wystawę, która stanowi stałą ekspozycję umiejscowiono w Sali Konferencyjnej GOK.

W miesiącu lutym po remoncie uruchomiono ponownie świetlicę środowiskową w Motarzynie. Ponadto wszystkie świetlice podlegające GOK prowadziły zajęcia z dziećmi i młodzieżą: plastyczne, sportowe, kulinarne, artystyczne, a w wybranych świetlicach prowadzone były także elementy socjoterapii (Dębica Kaszubska, Motarzyno, Łabiszewo).

Rozstrzygnięto konkurs plastyczny na plakat promujący zdrowy tryb życia wolny od uzależnień pn.: „Moda na niebranie” organizowany przez GKRPA w Dębicy Kaszubskiej.

Komisja w składzie:

- 1 Barbara Kumpin – koordynator projektu
- 2 Kinga Trubicka – instruktor świetlicy w Dębicy Kaszubskiej
- 3 Małgorzata Chmielewska – instruktor świetlicy/bibliotekarz w Dębicy Kaszubskiej
- 4 Wioletta Mieczkowska – instruktor świetlicy w Łabiszewie
- 5 Magdalena Kuziak – instruktor świetlicy w Motarzynie

Wyłoniła finalistów tegorocznej edycji konkursu

Wyniki konkursu:

W kategorii: Plakat (gr. 12-15 lat)

- I miejsce – Dominika Szejder z Budowa
- II miejsce – Kamila Jabłoński z Budowa
- III miejsce – Natalia Mieczkowska z Łabiszewa

W kategorii: Rysunek (gr. 5-11 lat)

- I miejsce – Patrycja Markiewicz z Łabiszewa
- II miejsce – Paula Krajnik z Łabiszewa
- III miejsce ex equo: Kacper Wilga z Budowa
Daniel Piasecki z Podwilczyna
Kamila Beger z Budowa
Damian Piasecki z Podwilczyna

Do konkursu zgłoszonych zostało 30 prac indywidualnych ze świetlic z Dębicy Kaszubskiej, Budowa, Borzęcina, Łabiszewa i Podwilczyna i 1 praca grupowa ze świetlicy środowiskowej w Borzęcinie

Uroczyste wręczenie nagród dla świetlic biorących udział w konkursie miało miejsce w GOK 26 lutego 2014 roku o godz. 12.00. Nagrody otrzymały wszystkie dzieci biorące

udział w konkursie (sprzęt sportowy). Dodatkowo nagrodzono finalistów nagrodami rzeczowymi. Wszystkie świetlice, które przystąpiły do konkursu otrzymały gry planszowe.

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębnicy Kaszubskiej i jej filia w Budowie odnotowały wzrost czytelnictwa i wypożyczeń zarówno wśród osób dorosłych, jak i dzieci i młodzieży. W dniach 13.02 do 22.02 w filii Gminnej Biblioteki w Budowie odbywało się scontrum.

Dnia 4 i 18 lutego miały miejsce płatne wynajmy sal GOK na pokazy firmom – WelMAx (04.02) i Farma Snu (18.02)

W marcu dało poczuć się wiosnę nie tylko w budzącej się do życia przyrodzie. Ten miesiąc to także bardzo aktywny czas w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej. Marcowe propozycje dębnickiego GOK do gustu przypadły głównie paniom, które nie tylko świętowały 8-go marca swój dzień, lecz również rozpoczęły intensywne spalanie zimowych kalorii podczas zajęć zumbi.

Wracając do Dnia Kobiet – była to impreza, która stanęła pod znakiem dobrej zabawy. 8-go marca w Sali Kominkowej Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej zgromadziło się blisko sto pań z terenu gminy. Obdarowane przez wójta gminy Eugeniusza Dańczaka słodkimi upominkami mogły uczestniczyć w przygotowanych dla nich atrakcjach. A tych nie brakowało. Specjalne programy artystyczne przygotowali dębniccy seniorzy i członkinie Gminnego Koła Gospodyń Wiejskich. Burzę oklasków i salwy śmiechu wzbudziło spektakularne wykonanie ludowego krakowiaka połączonego z piosenką „Super Trouper” zespołu ABBA. Nie zabrakło też pokazów multimedialnych fotografika Witolda Leśniewskiego, letniego pokazu mody i wspólnego śpiewania karaoke, w którym chętnie uczestniczyły zgromadzone w tym dniu panie. Wśród nich było wiele wokalnych talentów. Ten szczególny dzień zakończył się wspólnym biesiadowaniem. Na stołach zagościły regionalne przysmaki w tym fantastyczna zupa grzybowa z kluseczkami, która podbiła podniebienia smakoszy już podczas tegorocznego Powiatowego Przeglądu KGW w Jezierzycach. Wspaniały tort wszystkim paniom z okazji ich święta ufundował sołtys Dębnicy Kaszubskiej - Janusz Świeczek.

Po takiej biesiadzie panie z terenu gminy Dębica Kaszubska mogły skorzystać z wymagającej nieco większego wysiłku fizycznego propozycji GOK. To zajęcia zumbi, które ruszyły wraz z nadejściem wiosny. W zajęciach uczestniczy ponad 50 kobiet, które dwa razy w tygodniu przy rytmach latynoskiej muzyki dbają o swoją kondycję fizyczną. Oprócz zajęć dla dorosłych pod okiem wykwalifikowanej instruktorki ze specjalnych zajęć mogą korzystać również

Marzec w dębnickim GOK to także zainicjowane „Artystyczne rewolucje”, czyli spotkanie lokalnych rękodzielników. Chcielibyśmy, by tego typu spotkania odbywały się. To okazja do wymiany doświadczeń między lokalnymi artystami, którzy mogą zaprezentować swoje prace i opowiedzieć o swoim hobby. Podczas pierwszego spotkania rękodzielnicy prezentowali między innymi biżuterię, lalki waldorfskie oraz ozdoby świąteczne. Oprócz prezentacji i wspólnego dzielenia się swoją pasją „Artystyczne rewolucje” były też okazją do doskonalenia swojego warsztatu fotograficznego. W tajniki profesjonalnej fotograficznej prezentacji wytwarzanych produktów wprowadzał fotografik Witold Leśniewski.

Marzec to również czas intensywnej pracy z dziećmi i seniorami na świetlicy środowiskowej dębnickiego GOK. Dzieci pod opieką instruktora oprócz warsztatów kulinarnych, plastycznych i zajęć socjoterapeutycznych układały życzenia z okazji Dnia Kobiet i przygotowywały laurki, robiły marzannę, by w tradycyjny sposób pożegnać zimę, w trakcie dnia integracyjnego na jednej ze ścian na świetlicy odbiły „łapki”, a także odwiedzały bibliotekę, dzieliły się szkolnymi doświadczeniami oraz przy sprzyjającej pogodzie uczestniczyły w zajęciach sportowo rekreacyjnych.

Seniorzy kolejny miesiąc zgłębiali wiedzę komputerowa podczas prowadzonych w każdą środę zajęć. Ponadto uczestniczyli w czwartkowych spotkaniach seniora. Podczas tych zajęć prowadzonych przez instruktora seniorzy mają okazję do wspólnego śpiewania i integracji. Natomiast na zakończenie karnawału 1 marca seniorzy wspólnie z Grażyną Michalewicz przygotowali potrawy na bal i bawili się wspólnie z zaproszonymi gośćmi. Jak już wcześniej wspomniano grupa seniorów aktywnie uczestniczyła także w obchodach Dnia Kobiet w dębnickim Domu Kultury.

W dębnickiej bibliotece również dało się odczuć wiosenne zmiany. Odświeżone zostały ściany i zmieniony układ regałów co sprawiło, że biblioteka stała się bardziej funkcjonalna, a sami czytelnicy mają ułatwiony dostęp do księgozbioru.

Marzec to także intensywna działalność świetlic środowiskowych na terenie gminy Dębica Kaszubska podległych pod GOK.

W Podolu Małym odbywały się zajęcia dla dzieci w różnych formach: zajęcia kulinarne, plastyczne, warsztaty wielkanocne, zajęcia wokalne, muzyczne i taneczne (mata taneczna). Ponadto zabawy z chustą Klanza, gry planszowe, zajęcia komputerowe oraz tenis stołowy, skakanie na trampolinie, bilard i siłownia. Nie obyło się bez wycieczek pieszych i rowerowych. Z okazji Dnia Kobiet gościnnie Panie spotkały się w świetlicy. Świetlica została również przygotowana pod wynajmy oraz kurs dla rolników z przedstawicielami ODR-u. W gestii instruktora leżały również prace gospodarcze (palnie w piecu, porządki w kotłowni i na terenie przyległym do świetlicy).

W Gogolewie w marcu odbywały się zajęcia kulinarne oraz próby przedstawienia z okazji Dnia Kobiet, a także tradycyjne zajęcia na świeżym powietrzu. W świetlicy zbierano również opłaty za wodę i śmieci.

W świetlicy w Dobieszewie zajęcia odbywają się od wtorku do soboty w godz. od 15 do 19. Dnia 7 marca panie mogły podziwiać występy dzieci z okazji Dnia Kobiet. Natomiast z okazji „Pierwszego Dnia Wiosny” zorganizowano piknik z pieczeniem kielbasek oraz grami i zabawami dla dzieci. W trakcie codziennych zajęć na świetlicy prowadzono zajęcia : rękodzielnicze, kulinarne, sportowe, plastyczne, artystyczne, zajęcia z j. angielskiego (Grażyna Michalewicz). 28 marca odbyło się zebranie z wójtem Eugeniuszem Dańczakiem i policją.

Świetlica w Borzęcinie w marcu zorganizowała dwa konkursy dla dzieci: plastyczny „Razem w słońcu” (rozdanie nagród 06.03.2014) oraz „Pokaz mody ekologicznej” (zwyciężyła drużyna pod kierownictwem Kingi Łyku. Ponadto prowadzono próby tańca zespołu Fantazja i Akademię Malucha „Groszki – maskarada w Teatrze” i „Podsluchując Brzechwę”. W ramach zajęć świetlicowych organizowano czwartkowe warsztaty kulinarne – „W koszyku spotkania”. Dzieci i młodzież mogły również uczestniczyć w przygotowaniach do Pierwszego Dnia Wiosny zwieńczonego piknikiem z kiełbaskami. W marcu miały miejsce także wywiady i zdjęcia do Głosu Pomorza.

Świetlica w Budowie marzec rozpoczęła imprezą z okazji Dnia Kobiet zorganizowaną 07.03. Nie brakowało występów artystycznych przygotowanych przez dzieci, konkursów oraz kiermaszu kartek świątecznych i stroików. Od 13 marca rozpoczęły się marsze Nordic Walking. Od tego czasu we wtorki i czwartki panie pokonują trasy od 7 do 10 km. Młodszy mieszkańcy miejscowości 21 marca wyruszyli do lasu w poszukiwaniu oznak wiosny. Po powrocie piekli kiełbaski przy wspólnym ognisku. 29 marca ruszyły w Budowie zajęcia z języka angielskiego. Przez cały miesiąc odbywały się zajęcia plastyczne dla dzieci i dorosłych. Wykonywano wielkanocne ozdoby. Ponadto uczestnicy zajęć w świetlicy mogli uczestniczyć w zajęciach sportowych.

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Budowie

W marcu do biblioteki zapisało się 17 czytelników.

Wypożyczenia na zewnątrz:

Literatura dla dorosłych: 69

Literatura dla dzieci i młodzieży: 15

Literatura niebeletrystyczna: 5

Czasopisma nieoprawne: 10

Bibliotekę odwiedziło 67 osób

Czytelnia:

Literatura dla dzieci i młodzieży: 14

Literatura niebeletrystyczna: 24

Czasopisma nieoprawne: 46

Kawiarenka internetowa 15

Czytelnię odwiedziło 99 osób. Udzielono 111 informacji.

Kwietniowe prace w Gminnym Ośrodku Kultury, jak i w podległych mu świetlicach na terenie gminy Dębница Kaszubska koncentrowały się głównie wokół warsztatów rękodzielniczych związanych z przypadającymi w tym roku w dniach 20 – 21 kwietnia Świątami Wielkanocnymi.

Już od początku marca zarówno w świetlicy środowiskowej GOK, jak i gminnej bibliotece dzieci i dorośli mogli uczestniczyć w warsztatach tworzenia ozdób wielkanocnych. Uczestnicy spotkań, które odbywały się w dniach 10, 15 i 17 kwietnia mogli pod okiem instruktorów dębnickiego GOK nauczyć się jak ozdabiać jajka ze styropianu wstążkami. W ten sposób powstawały wielobarwne tzw. jajka – karczochy - zdobione kwiatami, tiulem i koralikami. Świetlica środowiskowa GOK przy zakupie materiałów do organizacji „Wielkanocnych Warsztatów Pokoleniowych” współpracowała z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Natomiast 15 kwietnia zorganizowane zostały warsztaty z tworzenia kart wielkanocnych przy użyciu maszyny sizzix. Uczestnicy zajęć świetlicowych tworzyli własne kompozycje, jednocześnie poznając historię technologii sizzix i możliwości związanych z jej użyciem.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Dębnicy Kaszubskiej 10 kwietnia można było uczestniczyć w spotkaniu online z aktorem Emilianem Kamieńskim zorganizowanym w ramach „Spotkań z pasjami. Orange dla bibliotek. Natomiast 25 kwietnia w ramach Akademii Przedszkolaka grupy 3-latków i 5-latków z przedszkola w Dębnicy Kaszubskiej mogły wysłuchać bajki „Czerwony Kapturek”, do której zaaranżowany został pokaz

multimedialny. Dzieci mogły pokolorować obrazki związane z lekturą, a także otrzymały zakładki do książek.

Seniorzy z Dębnicy Kaszubskiej skupieni przy Gminnym Ośrodku Kultury regularnie spotykali się podczas czwartkowych zajęć integracyjnych.

W kwietniu miała również miejsce kontynuacja zajęć Zumba Kids i Zumba Fit. 15 kwietnia mieszkańcy gminy mieli możliwość spotkania się w GOK z radcą prawnym w ramach porad organizowanych przez Fundację Parasol.

W Sali kominkowej GOK 22 kwietnia debatowano nad strategią rozwoju gminy.

W kwietniu miały również miejsce wynajmy zarówno Sali kominkowej, jak i konferencyjnej osobom prywatnym i firmom.

W świetlicy w Dobieszewie w dniach 17-18 kwietnia zorganizowano kiermasz wielkanocny. Podczas zajęć świetlicowych prowadzono warsztaty rękodzielnicze o tematyce wielkanocnej oraz zajęcia sportowe i artystyczne.

W Motarzynie uczestnicy zajęć świetlicowych rozpoczęli kwiecień od wiosennych porządków. W dniu 3 kwietnia zorganizowano ognisko integracyjne koło remizy strażackiej. Dzień później dzieci udały się na wycieczkę rowerową do Budowa. Również w świetlicy w Motarzynie prowadzono warsztaty wielkanocne, a także odbywały się zajęcia edukacyjne, sportowe i kulinarne. 10 kwietnia reprezentanci świetlicy w Motarzynie uczestniczyli w „Przełądzie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. Idzie wiosna” zorganizowanym w Bierkowie.

W pozostałych świetlicach gminnych prowadzone były zajęcia artystyczne, rękodzielnicze, sportowe, kulinarne i edukacyjne. Większość nich koncentrowała się na tematyce świątecznej, która zdominowała kwietniową działalność placówek.

Miesiąc maj w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej tradycyjnie rozpoczął się cyklem imprez związanych z obchodami 1-go i 3-go maja. I tak 1-go maja w Amfiteatrze GOK dorośli i dzieci mogli bawić się pod hasłem „Majowo-Sportowo”. Nie brakowało sportowych atrakcji: gier, zabaw i konkursów, których uczestnicy mogli cieszyć się ze wspaniałych nagród. W dniu 3 maja zainaugurowano sezon letni zabawą taneczną. Od godziny 17.00 przy dźwiękach muzyki mogły bawić się dzieci podczas specjalnie dla nich zorganizowanej dyskoteki. O godzinie 20.00 pierwszą w tym roku zabawę taneczną dla dorosłych poprowadził DJ Maro. To nie koniec atrakcji związanych z Wielką Majówką. W niedzielę 4 maja swoje święto obchodzili gminni strażacy. Część oficjalnej imprezy odbyła się w amfiteatrze GOK. To właśnie tu najbardziej zasłużenie strażacy otrzymali odznaczenia i medale. Ponadto na deskach amfiteatru wystąpił zespół Wiarusy oraz zabrzmiały szanty. Pierwszy majowy weekend zwieńczyła zabawa taneczna.

W maju najmłodszy mogli zrealizować swoje plastyczne aspiracje w związku z ogłoszonym na terenie całej gminy przez Gminny Ośrodek Kultury konkursie plastycznym pod tytułem „Portret mojej Mamy”. Na konkurs do dnia 26 maja wpłynęło łącznie 22 prace plastyczne. Wszystkie w kategorii wiekowej klas 0-III. Nagrody przyznano: laureatów w kategorii klas :

I miejsce Maja Adamczyk kl. III A Szkoła Podstawowa Dębica Kaszubska

II miejsce Justyna Byrońska kl. O „B” oddz. Przedszkolny w Borzęcinie – SP Gogolewo

III miejsce Wiktoria Kazimierzak kl. I A SP Dębica Kaszubska (Krzywań)

Wyróżnienia:

Maja Krzysiak kl. O „B” oddz. Przedszkolny w Borzęcinie – SP Gogolewo

Hubert Sontowski kl. O „B” oddz. Przedszkolny w Borzęcinie – SP Gogolewo

Ewelina Grącikowska kl. III A Szkoła Podstawowa Dębica Kaszubska

Dominika Zarzycka kl. III A Szkoła Podstawowa Dębica Kaszubska
Gabrysia Białkowska kl. III A Szkoła Podstawowa Dębica Kaszubska

Wśród dzieci uczęszczających na świetlice podległe pod GOK ogłoszono również konkurs na wiersz dla mamy. Wyróżniono wszystkie dzieci z terenu Gminy, które zdecydowały się wziąć udział w konkursie pochwalić się swoim poetyckim talentem.

17 maja w Amfiteatrze Gminnego Ośrodka Kultury odbył się piknik integracyjny pod hasłem: „Razem mamy wielką moc”. W tym szczególnym dniu do Dębicy przyjechały dzieci ze wszystkich świetlic z terenu gminy by przede wszystkim wziąć udział w wielkim turnieju Mam Talent. Dla jury bezkonkurencyjna okazała się ekipa ze świetlicy w Motarzynie. Oprócz zmagania w talent show nie zabrakło konkursów, zabaw integracyjnych i tańców na scenie. Na koniec w myśl piknikowego klimatu wszyscy wspólnie zasiedli do stołów by przygotować zdrowe i kolorowe kanapki.

W maju w stałych godzinach działała świetlica środowiskowa przy GOK. Oprócz tradycyjnych zajęć, plastycznych, kulinarnych, sportowych, tanecznych, czy wokalnych szykowano niespodzianki dla mam w związku z przypadającym na 26 maja Dniem Matki. W dalszym ciągu we wtorki i czwartki prowadzone były także zajęcia z zumby dla dzieci dorosłych.

Maj w Gminnym Ośrodku Kultury zakończyła zabawa dla dzieci związana z ich świętem. W dniu 31 maja plac przy GOK zamienił się w prawdziwy Dzik Zachód. Stały indyjskie tipi, a w prawdziwym saloonie na dzieci czekały przeróżne smakołyki. Każde dziecko, które w tym dniu pojawiło się na imprezie otrzymywało indyjską opaskę na głowę. Wśród wielu zabawnych konkursów takich jak: poszukiwanie złota, rzut kapeluszem kowbojskim na rogi bizona, czy pokazy kowbojskiej jazdy konnej nie było przegranych. Wszystkie dzieci otrzymały nagrody i upominki. W organizację imprezy włączyły się sołectwa Dębica Kaszubska, Skarszów Górny, Skarszów Dolny, Krzywań oraz Podole Małe. Dzięki temu dzieciom udało się zakupić oprócz nagród i poczęstunku również nowego dmuchańca, na którym beztrudno mogą się bawić.

W maju swoją działalność przeplatana imprezami realizowały także świetlice terenowe. W Podolu Małym realizowano zajęcia plastyczne, krawieckie, sportowe, wokalne, taneczne i kulinarne. Wolny czas spędzano podczas ćwiczeń na siłowni, czy grze w bilard. Nie brakowało także zabaw z chustą Klanza, świetlicowego kina, czy gier planszowych i komputerowych. Dzieci wyruszały na wyprawy piesze i rowerowe. Natomiast w piątki prowadzone były zajęcia z języka angielskiego. Dzieci ze świetlicy w Podolu Małym czynnie uczestniczyły w konkursach ogłoszonych przez GOK oraz w pikniku integracyjnym.

W świetlicy w Motarzynie uczestnicy zajęć świetlicowych włączyli się w pomoc przy organizacji Biegów Majowych im. Tadeusza Koguta (9 maja). Ponadto wspólnie robili gofry, projektowali gazetkę z okazji Dnia Mamy, czy wykonywali figurki z masy solnej. Rozgrywano mecze siatkówki, a 16 maja zorganizowano wspólnego grilla na boisku w Motarzynie. Dzieci z Motarzyna 24 maja wzięły udział w zawodach strażackich w Dębicy Kaszubskiej, gdzie dziewczętom przypadło w końcowej klasyfikacji II miejsce. 30 maja reprezentantki świetlicy w Motarzynie wyjechały do Młodzieżowego Centrum Kultury w Słupsku na 23 festiwal piosenki dziecięcej i młodzieżowej. Tam III miejsce wywalczyła A. Chliwa.

W Budowie 3 maja odbył się festyn z okazji „Święta Budowa”. Dzieci ze świetlicy w Budowie czynnie uczestniczyły w konkursach ogłoszonych przez GOK oraz w pikniku integracyjnym, gdzie zajęły II miejsce w konkursie Mam Talent. 31 maja zorganizowano Dzień Dziecka (konkursy z nagrodami, zawody sportowe, poczęstunek).

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Budowie

W maju do biblioteki zapisało się 9 czytelników.

Wypożyczenia na zewnątrz:

Literatura dla dorosłych: 89

Literatura dla dzieci i młodzieży: 18

Literatura niebeletrystyczna: 8

Czasopisma nieoprawne: 2

Bibliotekę odwiedziło 77 osób

Czytelnia:

Literatura dla dzieci i młodzieży: 5

Literatura niebeletrystyczna: 12

Czasopisma nieoprawne: 32

Kawiarenka internetowa 18

Czytelnię odwiedziły 42 osoby.

W świetlicy w Dobieszewie w maju zajęcia odbywały się od wtorku do soboty w godz. od 15.00 do 19.00. 2-go maja zorganizowano dla dzieci rajd rowerowy. 17 maja udział w pikniku integracyjnym w Dębnicy Kaszubskiej. Natomiast 26 maja dzieci przygotowały specjalny występ dla swoich mam z okazji ich święta. Kilka dni później 31 maja Dzieci obchodziły swoje święto. Nie zabrakło słodkości, upominków oraz gier i zabaw. Ponadto na świetlicy odbywały się zajęcia z rękodzieła, zajęcia sportowe, kulinarne, artystyczne oraz nauka języka angielskiego.

Borzecino 2-go maja odwiedziła delegacja strażaków z Niemiec. Prowadzony był dalszy cykl programów Bajkoterapii. 9 maja I miejsce w konkursie plastycznym pt. „Kolorowo i Tęczowo tu i tam” przypadło Tomaszowi Kolczakowi. W dniach 19 – 26 maja trwały przygotowania do obchodów Dnia Matki (wykonywanie upominków i przygotowanie części artystycznej). Uroczysta kolacja dla mam odbyła się 27 maja. Swoje próby w maju miał również zespół Groszki oraz prowadzono spotkania z małym kabaretem dla dzieci.

Pozostałe świetlice z terenu prowadziły zajęcia zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Miesiąc czerwiec w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej to w dużym stopniu poważne prace w Gminnej Bibliotece Publicznej. Rozpoczęła się reinwentaryzacja zbiorów dająca podstawę do wdrożenia komputerowego systemu wypożyczeń MAC. Czerwiec to również czas przygotowań do wakacji. Instruktorzy świetlic podczas zebrania pracowniczego przedstawili plany organizacji pracy podczas letniej kanikuły. Zakupiono także materiały niezbędne do prowadzenia zajęć z dziećmi. Świetlicom w Dębnicy

Kaszubskiej, Motarzynie i Łabiszewie pozyskały także środki od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Do świetlic z terenu gminy zakupiona została także część opału niezbędnego w okresie zimowym.

Instruktorzy świetlicy środowiskowej w Dębnicy Kaszubskiej wspólnie z dziećmi pracowali nad poprawą niektórych ocen (pomoc w nauce). Dodatkowo odbyły się pogadanki o bezpiecznych wakacjach. Prowadzono zajęcia kulinarne, sportowe, rękodzielnicze, artystyczne. W dniach 17-19 czerwca dzieci przygotowywały kartki z okazji Dnia Ojca z wykorzystaniem technologii sizzix.

W miesiącu czerwcu do Gminnego Ośrodka Kultury spływały z całego świata wiersze nadesłane na konkurs poetycki „O Antałek Miodówki”.

W piątek 13-go czerwca ukończnie edukacji na poziomie szkoły podstawowej w Sali Kominkowej GOK świętowały dzieci z klasy VI a dębnickiej podstawówki. Pomimo pechowej daty dzieci bawiły się fantastycznie wspólnie z rodzicami i nauczycielami. Nie zabrakło pamiątkowych zdjęć pożegnalnej dyskoteki.

Główną czerwcową imprezą na świeżym powietrzu była organizacja Nocy Świętojańskiej zaplanowanej na 21 czerwca. W związku z tradycją nie zabrakło plecenia wianków i poszukiwania kwiatu paproci. W tym roku własne kwiaty paproci w oparciu o swoją wyobraźnię stworzyły również dzieci i w ten sposób z wykorzystaniem kredy stworzyły piękną dekorację placu przy GOK. W tym samym dniu do Gminnego Ośrodka Kultury zjechali laureaci II Ogólnopolskiego konkursu Poetyckiego „O Antałek Miodówki”. W Sali Kominkowej GOK nastąpiło uroczyste wręczenie nagród zwieńczone wspólną kolacją. W Gminnej Bibliotece Publicznej przeprowadzono dwie lekcje biblioteczne dla klas pierwszych szkoły podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej gdzie dzieci mogły poznać legendę pomorską „Księżę Kot” ze zbioru „Bursztynowa Wróżka” autorstwa Jolanty Nitkowskiej-Weglarz. Przeprowadzono także warsztaty rękodzielnicze z papierowej wikliny.

W części świetlic terenowych czerwiec rozpoczął się imprezami z okazji Dnia Dziecka. Tak było w Borzęcinie, gdzie obchody dziecięcego święta odbyły się na sportowo. W świetlicy w Borzęcinie zorganizowano dwa konkursy plastyczne: „Kolorowy świat marzeń” i „Lawendowy Chochół”. W czerwcu udało się też wzbogacić zabawkami kącik malucha. Raz w tygodniu prowadzone były warsztaty rękodzieła. Cześć zabaw z uwagi na pogodę przeniesiono w plener. 27 czerwca na rozpoczęcie wakacji wspólnie z radą sołecką zorganizowano „kolorową noc”, która rozpoczęła się o godz. 18.00 ogniskiem, a zakończyła o godz. 9.00 rano śniadaniem.

W Dobieszewie zajęcia na świetlicy w miesiącu czerwcu prowadzone były w normalnym trybie. Dzieci uczestniczyły w zajęciach z rękodzieła, zajęciach sportowych, kulinarnych i artystycznych. Również w czerwcu dzieci i mieszkanki Dobieszewa wyruszyli na marsz nordic walking.

W świetlicy w Podolu Małym prowadzone były różnorodne formy pracy z dziećmi. W czerwcu odbyło się także spotkanie integracyjne z dziećmi ze świetlicy w Łabiszewie oraz prowadzono wspólnie z dziećmi prace ogrodnicze i gospodarcze na terenie przyległym do świetlicy.

W Budowie uczestnicy zajęć świetlicowych brali udział w zajęciach kulinarnych, plastycznych oraz sportowych. Ponadto dwa razy w tygodniu przeprowadzane były marsze nordic Walking, a 4-go czerwca dzieci wyruszyły na wycieczkę do lasu.

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Budowie

W czerwcu do biblioteki zapisało się 5 czytelników.

Wypożyczenia na zewnątrz:

Literatura dla dorosłych: 59

Literatura dla dzieci i młodzieży: 8

Literatura niebeletrystyczna: 1

Bibliotekę odwiedziło 54 osoby

Czytelnia:

Literatura dla dzieci i młodzieży: 10

Literatura niebeletrystyczna: 5

Czasopisma nieoprawne: 18

Kawiarenka internetowa 11

Czytelnię odwiedziły 44 osoby.

Czerwiec w gminnej kulturze w dużej mierze opierał się na opracowaniu bogatej oferty wakacyjnej, by jak najbardziej urozmaicić dzieciom, które nie wyjeżdżają z rodzinnych miejscowości czas wolny od zajęć szkolnych.

Lipiec i sierpień to bardzo intensywne miesiące pracy dla pracowników Gminnego Ośrodka Kultury. Miesiące wakacyjne obfitowały, bowiem w liczne imprezy plenerowe oraz zajęcia świetlicowe dla dzieci prowadzone we wszystkich świetlicach na terenie gminy.

Pierwszą dużą imprezą organizowaną już po raz kolejny przez dębnicki GOK był Festiwal Leśnych Smaków, który odbył się w dniach 4-5 lipca. Pierwszy dzień festiwalu to była nie lada gratka dla wielbicieli teatru. Ponad 200 widzów zgromadzonych przed sceną amfiteatru mogło oglądać spektakl Nowego Teatru im. Witkacego „Poskromienie złościcy”. Współczesna aranżacja szekspirowskiego dzieła przypadła do gustu wszystkim, którzy w lipcowy ciepły wieczór pojawili się na widowni. Kolejny dzień festiwalu koncentrował się na kulinarnych wariacjach i zmaganiach. Od południa młodszy i starsi mogli wziąć udział w warsztatach lepienia pierogów zorganizowanych w ramach „Leśnej Pierogarni”. Warsztaty były okazją do poznawania nowych smaków i technik związanych z tym popularnym w polskiej kuchni daniem. Po pierogach przyszedł czas na rozgrywki drużynowe przeprowadzone wśród młodszych uczestników festiwalu. Po sportowych wyczynach dzieci i młodzież mogli potańczyć w ramach wakacyjnej dyskoteki. Potem przyszedł czas na rywalizację sołectw w grillowaniu. Do konkursu stanęło 7 sołectw z terenu gminy. Wszystkie wykazały się nie tylko ogromnym kunsztem kulinarnym, ale i profesjonalną aranżacją swoich stoisk. Jury miało trudne zadanie, by spośród wielu specjałów wyłonić zwycięzcę. Po długiej naradzie zwyciężyło sołectwo Starnice, które udowodniło, że nie tylko mięso króluje na grillowym ruszcie. Przygotowana przez sołectwo grillowana brzoskwinia pod pierzynką okazała się hitem konkursu. Po konkursowych emocjach można było się odprężyć podczas występów wokalnych. Całość Festiwalu zwieńczyła zabawa taneczna prowadzona przez DJ'a Maro.

Kolejna zabawa taneczna tym razem prowadzona przez słupski zespół Iluzjon odbyła się w amfiteatrze przed dębnickim GOK 26 lipca. Świetną klimat imprezy plenerowej

przerwała dopiero letnia burza. To nie przeszkadzało jednak uczestnikom w tańcach w strugach deszczu, aż do momentu, w którym ucichła muzyka.

W sierpniu przy Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się impreza tematyczna pod hasłem „Jedz polskie jabłka”. W związku z tym dla dzieci i młodzieży zorganizowano warsztaty kulinarne, w czasie których powstawały pyszne desery z jabłek. Na placu przed GOK odbyło się wielkie malowanie kredą, a także konkursy i zabawy dla dzieci. Starsi mogli sprawdzić swoją kondycję podczas turnieju gry w siatkówkę. Odbył się także konkurs na najładniejszą dekorację z jabłek. Imprezę zwieńczyła zabawa taneczna przy akompaniamencie zespołu „Bravo”.

Imprezy taneczne w okresie wakacyjnym były organizowane na terenie całej gminy. Ponadto instruktorki GOK w miesiącu sierpniu promowały walory naszej gminy podczas imprez organizowanych przez sąsiednie gminy i Starostwo Powiatowe w Słupsku. W dniu 2 sierpnia stoisko wystawiennicze gminy Dębica Kaszubska pojawiło się na "Festynie Tradycji i Smaków Potęgowo 2014". Tam udało się sięgnąć po najwyższe laury w konkursie kulinarnym pokonując pięciu konkurentów – zarówno gmin, jak i wystawców indywidualnych. Zupa grzybowa zaproponowana jury konkursu „Regionalna potrawa z twojego regionu” okazała się hitem. Co zaowocowało zwycięstwem w konkursie. Tydzień później 9 sierpnia stoisko rękodzielnicze gminy Dębica Kaszubska pojawiło się na VIII Jarmarku Pomorskim organizowanym na dziedzińcu Zamku w Bytowie. Fantastyczna pogoda i ciekawie przygotowane stoisko sprawiło, że walory gminy Dębica Kaszubska poznało wielu odwiedzających. Reprezentacji GOK nie zabrakło również w czasie Jarmarku Słonecznikowego w Gogolewku, gdzie wspólnie z organizatorami instruktorki wzięły udział w przedstawieniu i pomagały w częstowaniu gości. Na zakończenie miesiąca 31 sierpnia stoisko gminne stanęło w Kobylnicy podczas Powiatowego Święta Plonów. W okresie wakacyjnym świetlica środowiskowa działająca w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębicy Kaszubskiej prowadziła zajęcia z dziećmi od poniedziałku do soboty w godzinach od 11.00 do 15.00. Łącznie na zajęcia wakacyjne zgłosiło się 45 dzieci, z czego około 30 z ich brało regularny udział w zajęciach.

Ramowy plan zajęć świetlicowych w okresie wakacyjnym był dostosowany do potrzeb i możliwości uczestników zajęć. Dominowały dzieci w wieku 8 – 13 lat. W zależności od wieku i umiejętności uczestników zajęć realizowano plan tygodniowy.

Poniedziałek – wiklina papierowa / gry i zabawy na świeżym powietrzu (w zależności od pogody)

Wtorek – zajęcia sportowe, zajęcia teatralne; zajęcia rękodzielnicze

Środa – zajęcia kulinarne; socjoterapia – realizacja programu profilaktycznego z zakresu przemocy wobec dzieci pn. „Prawa Dziecka” - kontynuacja

Czwartek – zajęcia rękodzielnicze – gips i warsztaty karaoke

Piątek – decoupage, zajęcia taneczne

Sobota – gry i zabawy na świeżym powietrzu

Wakacje 2014 zainaugurowało ognisko zorganizowane przy GOK 1-go lipca. Dzieci miały okazję się poznać, dowiedzieć się w jakich zajęciach będą uczestniczyć. Tradycyjnie nie obyło się bez pieczenia kielbasek i wspólnego śpiewania. Oprócz tygodniowego planu zajęć dzieci dodatkowo brały udział w projekcjach filmowych w ramach „Wakacyjnego Letniego Kina”, wycieczkach na Leśny Dwór, czy zabawach w podchody. Kolorowo i radośnie było w trakcie wakacyjnych zajęć świetlicowych 21 sierpnia. Farbowanie koszulek metodą tie dye uwiecznił w swoim obiektywie fotograf Starostwa Powiatowego w Słupsku - Jan Maziejuk, który niespodziewanie zawitał w tym dniu do siedziby dębickiego GOK. Uczestnicy zajęć byli zachwyceni. Dzieci nie wiedziały, że własnoręcznie mogą przemienić białe ubrania w wielobarwne i unikatowe stroje. Przez kilka kolejnych dni dzieci udoskonalały tą umiejętność.

Zajęcia uznano za ciekawe również w słupskim starostwie, a zdjęcia z nich trafiły na jego facebookowy fanpage.

Wakacje zakończono pożegnalnym ogniskiem.

Koniec sierpnia i początek września to czas wytężonej pracy i intensywnych przygotowań do Dożynek Gminnych, które w tym roku zorganizowane zostały przy remizo-świetlicy w Starnicach. Dla pracowników GOK wiązało się to z intensywną pracą zarówno logistyczną, jak i organizacyjną.

Tegoroczne święto plonów w gminie Dębница Kaszubska zainauguowała koncelebrowana przez księży dębnickich parafii msza święta. Dożynkowe kazanie wygłosił zaproszony na tę okazję ks. kanonik Jan Gieriatowicz, proboszcz słupskiej parafii pw. św. Jacka. Nabożeństwo uświetniła Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Kępicach. W trakcie liturgii księża poświęcili wieńce i dary złożone na ołtarzu oraz pobłogosławili zebranych wiernych. Nagrodzono rolników i kombajnistów oraz wybrano najpiękniejszy wieniec dożynkowy. W tym roku po raz pierwszy przyznano również nagrody "Opiekuńczego Anioła Gminy Dębница Kaszubska". Trafiły one do osób, które na różne sposoby pracują na korzyść gminy, angażują się w jej promocję i dbają o istniejące tradycje.

Pod koniec sierpnia przy Gminnym Ośrodku Kultury stanęła siłownia zewnętrzna. Sześć urzędzeń pozwala na ogólny rozwój tęczy fizycznej. Oficjalne otwarcie siłowni odbyło się 27 września. Podczas zorganizowanej w tym dniu imprezy sportowo rekreacyjnej odbył się marsz nordic walking, wyścigi rowerowe dla najmłodszych, pokazowy trening na siłowni oraz konkursy i zabawy dla dzieci, dorosłych i rodzin. Nie zabrakło pysznego tortu, a całość zwieńczyło wspólne biesiadowanie przy ognisku i pieczenie kiełbasek.

Z początkiem września po wakacyjnej przerwie do sali kominkowej GOK wróciły zajęcia zumbi, które są prowadzone we wtorki i czwartki i cieszą się dużym zainteresowaniem wśród pań. W dniu 13 września reprezentacja Gminnego Ośrodka kultury reprezentowała gminę podczas Święta Samorządów Powiatu Słupskiego zorganizowanego w Dolinie Charlotty. W gminnej bibliotece w Dębnicy Kaszubskiej po inwentaryzacji oraz jej filii w Budowie we wrześniu ruszyły intensywne prace związane z wprowadzaniem pozycji do katalogu komputerowego MAK+. Dzięki wsparciu finansowemu z Biblioteki Narodowej i środkom własnym w bibliotekach pojawiło się wiele nowości książkowych, co znacznie poprawiło poziom czytelnictwa.

W miesiącu październiku ogłoszone zostały konkursy dla dzieci i młodzieży: plastyczny „Idzie pani Jesień” oraz literacki o tematyce jesiennej oraz tradycyjny już Przegląd Zespołów Ludowych „O beczkę miodu Wójta Gminy Dębница Kaszubska”, który w tym roku zorganizowano na świetlicy w Budowie.

Na tegoroczny Przegląd Zespołów Ludowych zgłosiło się sześć zespołów terenu województwa pomorskiego i zachodniopomorskiego. Grand Prix przeglądu werdyktem jury przypadł zespołowi „Ostrowianie” z Ostrowca. Podczas finału konkursu w Budowie nagrodzono także dzieci i młodzież biorące udział w ogłoszonych dla nich konkursach. Na konkurs plastyczny pn. "Idzie Pani Jesień" zgłoszono łącznie 135 prac. Wierszy o tematyce jesiennej napłynęło do siedziby GOK 36, z czego 30 ze szkół podstawowych. Komisja konkursowa, która obradowała 21 października miała trudne zadanie. Jednak udało się wyłonić zwycięzców.

Od połowy października zarówno w sale GOK, ale i świetlice na terenie gminy były udostępniane kandydatom na stanowisko wójta i radnych gminy Dębница Kaszubska. W tym miesiącu rozpoczęły się również warsztaty teatralne dla dzieci prowadzone przez p. Macieja Gierłowskiego – aktora Państwowego Teatru Lalki „Tęcza” w Słupsku oraz zajęcia karate, które odbywają się w poniedziałki i w piątki.

Listopad głównie koncentrował się na przygotowaniu do wyborów samorządowych – w Sali konferencyjnej GOK swoją siedzibę miała bowiem jedna z obwodowych komisji

wyborczych. To nie przeszkodziło jednak w organizacji spotkania z okazji rocznicy odzyskania niepodległości. W dn. 11 listopada w Sali kominkowej GOK zaprezentowany został montaż słowno muzyczny pn. „Droga do wolności”. W przedstawieniu udział wzięli uczestnicy zajęć świetlicowych z terenu gminy oraz pracownicy GOK. Montaż prezentował pieśni legionowe wraz z genezą ich powstania. Ciekawy scenariusz wzbudził duże zainteresowanie publiczności i spotkał się z uznaniem przybyłych kombatantów. 16 listopada budynek GOK został udostępniony na potrzeby Obwodowej Komisji Wyborczej. Ponownie komisja pracowała w Gminnym Ośrodku Kultury 30 listopada podczas II tury wyborów samorządowych.

W tym roku nie obyło się także bez tradycyjnego Balu Andrzejkowego. Na tej biletowanej imprezie pojawiło się ponad 80 gości. Podczas wieczoru wróżb i dobrej zabawy do tańca zagrała Mirella, a andrzejkowe tańce trwały do późnych godzin nocnych. Na przełomie listopada i grudnia w świetlicach na terenie całej gminy organizowane były spotkania z okazji Dnia Seniora.

Świąteczny nastrój w GOK nastąpił już na początku grudnia. W sali kominkowej GOK 5 grudnia zgromadziło się ponad 130 osób w ramach kolejnego spotkania opłatkowego. Nie zabrakło tradycyjnych potraw, dzielenia się opłatkiem i wspólnego kołędowania. Spotkania opłatkowe organizowane tak jak w przypadku Dębnicy Kaszubskiej wspólnie z Radą Sołecką odbyły się w miesiącu grudniu również w świetlicach na terenie gminy:

12 grudnia 2014 – Podwilczyn
13 grudnia 2014 - Dobieszewo
16 grudnia 2014 – Łabiszewo
17 grudnia 2014 – Gogolewo
18 grudnia 2014 – Borzęcino
19 grudnia 2014 – Motarzyno
20 grudnia 2014 – Podole Małe
20 grudnia 2014 – Budowo

Dzięki środkom pozyskanym z Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i środkom własnym udało się zorganizować całodzienną imprezę mikołajkową dla dzieci. Jeszcze przed południem sala kominkowa zamieniła się w salę kinową, a dzieci obejrzały film „Sarilla – Jak dać chodu z krainy lodu”. Jak w prawdziwym kinie był popcorn i napoje. Po filmie dzieci przeniosły się na świetlicę gdzie mogły wziąć udział w warsztatach robienia bombek choinkowych. Maluszki malowały gipsowe formy i list do św. Mikołaja. Po zajęciach rękodzielniczych odbyła się kolejna projekcja filmowa. Tym razem była to niedawna premiera kinowa „Jak wytresować smoka 2”. Po kinowych atrakcjach przyszła kolej na pizzę i to domowej roboty. Kuchnia GOK zamieniła się w prawdziwą pizzerię, a produkowana w niej pizza smakowała wszystkim zebranym. Po solidnym posiłku dzieci i młodzież do wieczora bawili się podczas dyskoteki osłodzonej łakociami, owocami i napojami. W tym dniu przez GOK przewinęło się blisko 200 dzieci.

Jeszcze przed świętami zorganizowane zostały warsztaty szycia powłoczek na poduszki i robienia bombek z materiału. Warsztaty prowadziła p. Ola Rolirad. Okazało się, że wiele pań uczestniczących w zajęciach odkryło sobie talent, a maszyna do szycia nie okazała się taka straszna. Wiele ze stworzonych w GOK poszewek wylądowało pod choinkami jako gwiazdkowe prezenty.

Rok 2014 w GOK zakończył Sylwester zorganizowany w Sali Kominkowej.

Oprócz imprez okolicznościowych Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej udostępniał pomieszczenia stowarzyszeniom, a także organizował spotkania strażackie, dębnickiego koła PZW i HDK. Od wtorku do soboty prowadzone były zajęcia w ramach działającej w GOK świetlicy środowiskowej. Raz w miesiącu w ramach projektu Fundacji

„Parasol” prowadzone były porady radcy prawnego. Sale GOK wynajmowane były także firmom i osobom prywatnym w celu organizacji pokazów i imprez okolicznościowych.

Świetlice terenowe w okresie wakacyjnym prowadziły zajęcia z dziećmi według zmienionego harmonogramu. W świetlicy w budowie we współpracy ze świetlicą z Motarzyna wakacje rozpoczęły się wspólnym leżakowaniem. Łącznie wzięło w nim udział 37 podopiecznych obu świetlic. Było ognisko, zabawa w podchody, głośne czytanie bajek i zabawy integracyjne.

Ponadto w miesiącu lipcu w świetlicy w Budowie dzieci korzystały z wycieczek, gier i zabaw na świeżym powietrzu oraz gier świetlicowych. W lipcu w filii biblioteki w Budowie ruszyła selekcja zbiorów bibliotecznych. Co stanowiło podwalinę do rozpoczęcia prac związanych z wprowadzaniem książek do katalogu komputerowego.

W sierpniu w Budowie odbył się Festyn Rodzinny na boisku sportowym. 9.08 rozegrano m. in. Mecz Budowo kontra Motarzyno, młodsze dzieci mogły korzystać z dmuchawców, dmuchawców na koniec wszyscy wspólnie bawili się podczas zabawy tanecznej.

14 sierpnia dzieci z Budowa wybrały się na wycieczkę do Słupska na obchody Święta Wojska Polskiego. Towarzyszyli im podopieczni świetlicy w Motarzynie. W świetlicy prowadzone były zajęcia sportowe i rękodzielnicze, a dla chętnych 2 razy w tygodniu organizowany jest marsz nordic walking.

Pod koniec sierpnia w Budowie rozpoczęto wicie wieńca dożynkowego, dożynkowego do występów artystycznych podczas dożynek gminnych zaczęła przygotowywać się grupa taneczna „Stokrotki”.

W Motarzynie wakacje na świetlicy stały pod znakiem wycieczek i dobrej zabawy. Dzieci pod opieką instruktora odwiedziły m. in. Gałęzów, Jarzyno, jez. Głębokie i Niemczewo. Wycieczki rowerowe były bardzo aktywną formą wypoczynku. Na świetlicy prowadzone były zajęcia rękodzielnicze, kulinarne i sportowe. 2 sierpnia zorganizowany został Festyn Rodzinny. Na zakończenie wakacji w świetlicy zorganizowane zostało leżakowanie.

W Świetlicach w Niepogłędziu, Borzęcinie, Dobieszewie, Podolu Małym i Łabiszewie zajęcia odbywały się według ustalonego harmonogramu. Zajęcia były urozmaicone ze względu na bardzo korzystne warunki atmosferyczne. Dużo zajęć odbywało się na świeżym powietrzu, a pogoda sprzyjała wycieczkom pieszym i rowerowym. Prowadzone były zajęcia kulinarne, rękodzielnicze, plastyczne i sportowe.

W Niepogłędziu 24 lipca dzieci z Gałęziowa i Niepogłędzia mogły uczestniczyć w całonocnym nocowaniu na świetlicy. Dzieciom organizowano dyskoteki i seanse filmowe.

Od września instruktorki świetlic terenowych pomagały w organizacji Gminnych Dożynek, w których wzięły aktywny udział.

W Świetlicy w Borzęcinie od września prowadzone były zajęcia z dziećmi w ramach projektu Stowarzyszenia Lawendowy Szlak „Ptasia Manufaktura”. Brały w nich udział podopieczni świetlicy wiejskiej w Borzęcinie oraz z okolicznych miejscowości.

Rok 2014 stał pod znakiem licznych imprez oraz intensywnej pracy z dziećmi.